1

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÁC ÁI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX

V/v thúc đẩy thanh toán

không dùng tiền mặt tại các

cơ sở khám, chữa bệnh.

Bác Ái, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

 - Các tổ chức, Hội, Đoàn thể huyện;

 - UBND các xã.

 Thực hiện Công văn số 1959/UBND-VXNV ngày 18/5/2023 của UBND tỉnh

về việc thúc đẩy thanh toán không dùng tiền mặt tại các cơ sở khám, chữa bệnh.

Nhằm đẩy mạnh chuyển đổi số, thúc đẩy thanh toán không dùng tiền mặt tại các

cơ sở khám, chữa bệnh; đồng thời đem lại tiện ích cho người dân, đơn giản hóa thủ

tục hành chính, tiết kiệm nhân lực và rút ngắn quy trình khám, chữa bệnh, đáp ứng

sự hài lòng của người bệnh và góp phần quan trọng trong công tác phòng chống dịch

Covid -19;

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương

tập trung triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, các đơn vị sự nghiệp và UBND các xã tổ

chức quán triệt, tuyên truyền, triển khai tới từng cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và vận động người dân thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt khi đến

khám bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở y tế trên địa bàn huyện.

2. Giao Trung tâm Y tế phối hợp với các ngân hàng, tổ chức tín dụng, trung

gian thanh toán triển khai thanh toán điện tử không sử dụng tiền mặt; đảm bảo an

toàn, an ninh thông tin và bảo mật thông tin riêng tư qua các sản phẩm dịch vụ thanh

toán tiện ích của ngân hàng./.

 (Gửi kèm Công văn 253/UBND-VXNV ngày 24/01/2023 của UBND tỉnh).

Nơi nhận:  KT.CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;

- VPUB: LĐ;

- Lưu:  (VT, VX).

T.T.Đ

PHÓ CHỦ TỊCH

Cấn Thị Hà

2

		thiha.ba@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-22T10:18:40+0700

		2023-05-22T10:19:18+0700

		2023-05-22T10:19:41+0700

		ubnd_ba@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-22T10:20:39+0700